令和３年１月６日

保護者 様

江東区立豊洲西小学校

江東区教育委員会

区立学校の運営について

日頃より、本校の教育にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症の拡大の状況及び政府の緊急事態宣言の発令準備の状況を鑑

み、１月３１日（日）まで下記のとおり対応させていただきますので、よろしくお願いい

たします。

記

１ 学校運営について

（１）感染症対策を徹底しながら学校運営を継続します。

（２）給食については、「通常の給食」を継続します。

（３）お子様やご家族の健康観察と、発熱・風邪症状がある場合は、学校にお知らせいた

   だくとともに、登校をお控えください。

２ 学習活動について

  １月３１日(日)まで、感染症対策を講じてもなお飛沫感染の可能性が高い学習活動は

行わないこととします。

（例）

 ・グループや少人数等での話合い活動

 ・音楽おける歌唱の活動や管楽器（リコーダー等）を用いる活動

 ・家庭科における調理実習

・体育における身体接触を伴う活動（補助を伴う器械運動、球技におけるゲームなど）

 ・児童が対面で操作したり、顔を寄せ合い観察したりする実験や観察、実習

※今後の状況によって、臨時休業等の措置をとる場合は、オンラインによるホームル

ームやスタディサプリ等を活用した課題配信などを行う予定です。

３ 学校行事について

  １月３１日(日)まで、児童が学年を超えて一堂に集まって行う行事、宿泊を伴う行事

や校外での活動は中止します。

４ その他について

・学校施設開放は、１月３１日(日)まで休止とします。

〔問い合わせ先〕

 江東区立豊洲西小学校

  副校長 齋藤 克人

 電話 03（3534）2821